nisi ob causam fornicationis, et aliam duxerit, mœchatur (Ibid.). Unde et apostolus dicit : *Præcipio, non ego, sed Dominus, uxorem a viro non discedere (I Cor. vii)*; et iterum : *Alligatus es uxori? noli querere solutionem: solutus es ab uxore? ne quæsieris uxorem (Ibid.)*. Alibi namque de adulterio vel fornicatione scriptum est : *Qui adulteram tenet, stultus et impius est (Prov. xvii)*; de filiis quoque adulterarum eji-ciendis cum matribus suis, et Ezechiel dicens : *Ejicite matrem fornicariam et filios fornicationis*. Et reliqua. Et Augustinus dicit : *Si mulier fornicata fuerit, relinquenda est, sed illa vivente altera non est ducenda*. Ubiunque igitur est fornicatio, et fornicatio-nis vera suspicio, libere uxor dimittitur; aliter ergo, etiamsi sterilis est, si deformis, si fetida, si temu-erata, si iracunda, si malis moribus, si luxuriosa, si-ctus, si gulosa, si vaga, si nugatrix, si maledica, -cenda erit velis nolis, et qualiscunque accepta est, -benda erit : Apostolus enim dicit : *Cum enim e: as-ber, sponte servituti te subjecisti (II Cor. 12)*.

CXX. Canon Africanensis.

Secundum evangelicam disciplinam, nec uxor a viro dimissa alium accipiat virum vivente viro suo, nec vir aliam accipiat uxorem, vivente uxore prioris; sed ita maneant, aut sibiimet reconcilientur.

CXXI. Augustinus dicit :

Si mulier fornicata fuerit, relinquenda est, sed illa vivente, altera non est ducenda.

CXXII. Canon dicit :

Si mulier discesserit a viro suo, despiciens eum, volens revertere et reconciliari viro post quinque vel septem annos, cum consensu episcopi ipse aliam accipiat uxorem, si continens esse non poterit, et pœniteat tres annos, vel etiam quandiu vixerit, quia juxta sententiam Domini mœchus comprobatur.

CXXIII. Item.

Si cajus uxor in captivitatem ducta fuerit, et ea redimi non poterit, post annum septimum alteram accipiat; et si postea propria, id est prior mulier, de captivitate reversa fuerit, accipiat eam, posterioramque dimittat. Similiter autem et illa, sicut superior diximus, si viro talia contigerint, faciat.

CXXIV. De matrimonio servulorum.

Si servum et ancillam dominus amborum in matrimonio conjunxerit, postea liberato servo vel ancilla, si non potest redimi qui in servitio est, libero licet (sicut quibusdam placet) ingenuo conjugere; sed tamen, juxta sententiam Domini, mœchus probatur. Qui vero taliter egerit, id est, ut propter primam uxorem servitium humanum dimittat, et postea liberam ducat uxorem, iii annos pœniteat, unum in pane et aqua; sed et quandiuconque vixerit, semper aliquid pœniteat. Similiter quoque et mulier pœniteat, si taliter fecerit. Si quis liber ancillam aut suam aut alterius in matrimonio accepit, non habet licentiam dimittere eam, si ante cum consensu amborum conjuncti sint; si vero dimiserit